

²⁸⁷/₈₂. Efter Anbefaling af Vandværksudvalget vedtog Byraadet at estergive Firmaet Møller & Jochumsen i Horsens et Beløb af 1000 Kr., som de have forbrudt som Bøde for for sildig Levering af den ny Dampmaskine til Vandværket.

²⁸⁸/₈₂. Foranlediget af en Skrivelse fra Sundhedskommissionen af 26. Juni d. A. har der i den forløbne Tid været forhandlet gennem Brolægningssudvalget om en forandret Ordning med Hensyn til det offentlige Vandløb, der gaar imellem Stederne Nr. 79 og 81 i Fiskergade, Matr.-Nr. 130 og 131. Efter derom foreliggende Indstilling approberede Byraadet, at Sagen ordnes saaledes, at nævnte offentlige Vandløb aflægges og erstattes af en luftet Ledning, som fra en Brønd i Gaden føres over Matr.-Nr. 130 ud til Aaen. Samtidig med Afslæggelsen fratager Kommunen Benyttelsesretten af det gamle Løb, hvis Areal overlades til fri Raadighed for Ejeren af Matr.-Nr. 130, Maler Kjerbye, hvortil det hører. Der er forbeholdt Kommunen uhindret Udgang til Tilsyn, Rensning og Vedligeholdelse af den nye Ledning, ligesom denne ikke yderligere maa overbygges uden under Kontrol af Byens Ingeniører.

²⁹²/₈₂. Med Hensyn til at Bygningskommissionen havde henledet Byraadets Opmærksomhed paa, at et af Symaskinefabrikant A. Nielsen forelagt Byggeprojekt, hvorfor der ansøgte om Dispensation fra Byggelovens § 21, indbefattede en Dverbygning af Smøgen imellem Østergade og Søndergade paa det Sted, hvor denne munder ud i sidstnævnte Gade, vedtog Byraadet, at der fra dets Side intet var til Hinder for denne Dverbygning, naar Passagen ingen Sinde spærres.

Mødet den 16. Novbr.

³²⁰/₈₁ Paa dertil givne Anledning oplyste Skoleudvalget, at den i Mødet den 15. Decbr. f. A. foretagne Sag om ny Reguleringssummer for flere af Lærer- og Lærerindeembederne ved Kjøbstadens Skolevæsen af Udvalget var bleven sendt direkte tilbage til Amtet. Udvalget meddelte dernæst Oplysning om de Ansøkelser, der vare gjorte gjældende i den afgivne Erklæring, af hvilken det derhos lovede at tilstille Byraadet en Gjenpart.

⁸⁸/₈₀. Sagen om Anlægget af en Gangsti til Ris Stov over østjysk Jernbanes Grund blev forhandlet, men derpaa udsat for at gjenoptages om et Par Maaneder. (Se senest Mødet den 3. Novbr. 1881.)

²⁰¹/₈₂. Efter Begjæring af Udvalget for Skt. Klemensbro approberede Byraadet en af samme med Fabrikanterne C. og E. Svendsen som de lavest bydende ved den i saa Henseende afholdte Licitation indgaaet Kontrakt om Forfærdigelse af Jernoverbygningen til Skt. Klemensbroen, hvortil Konditionerne m. v. ere vedtagne i Mødet den 31. August.

²²⁷/₈₂. Efter Indstilling af Udvalget for Skt. Klemensbro approberede Byraadet et af Kjøbmand H. Fjergensen indgivet Tilbud om Levering af 430 Fougstager Lossius Cement til Klemensbroen for en Pris af 2 Kr. 38 Ore pr. 100 Pd. Netto. (Se Mødet den 5 Oktbr.)

²²⁹/₈₂. Fra Madame J. E. Møller fremlagdes Udkaft til Skjøde paa den af Byraadet i Mødet den 5. f. M. kjøbte Ejendom, Matr.-Nr. 204 a paa Hjørnet af Fissergade og Søndergade, imod hvilket intet fandtes at erindre. (Se næste Møde.)

²⁶⁷/₈₂. Efter derom foreliggende Andragende tilstodes der Lærerinde i Haandgjerning ved Nordre Vvstole Julie Nielsen et Lønningstillæg af 50 Kr. fra den 1. Januar 1883 at regne, hvorved hendes aarlige Løn vil stige til 500 Kr.

²⁶⁸/₈₂. Ligeledes tilstodes der Lærerinde i Haandgjerning ved Borger Pigeskolen Johanne Fjersén paa Andragende fra samme Tidspunkt at regne et aarligt Lønningstillæg af 50 Kr., hvorved hendes Løn vil stige til 400 Kr.

²⁶⁹/₈₂. Derimod kunne et af Pedel J. W. Spiller ved Borger Drengeskolen indgivet Andragende om Lønningsforhøjelse ikke tages til Følge, idet Skoleudvalget havde oplyst, at Andragerens Gageringsforhold vare blevne betydelig forbedrede ved den for et Par Aar siden stedfundne Omordning af Pedellernes Lønning.

²⁷⁹/₈₂. Det i Mødet den 2. d. M. fremlagte Havnebudget for 1883 blev undergivet 1. Behandling. (Se næste Møde.)

²⁹⁵/₈₂. Efter Andragende af Bestyrelsen for Prins Frederik Ferdinands tekniske Skole her i Byen vedtog Byraadet ved 1. Behandling at lade Kommunens Kasse yde et Tilskud af 15000 Kr. til Opførelsen af en Bygning for Skolen, der hidtil har maattet søge Ly i lejede Lokaler. (Se næste Møde.)

Mødet den 23. Novbr.

²²⁵/₈₂. Efter at det var blevet meddelt, hvilke Ansøgninger der vare indkomne til den fra 1. Januar 1882 ledige Politiafsistentpost,